
 
 
 
 
 
 
 

Dagens Nytt 
Tirsdag 26. juli 2011 

 
 
 
 
 
 

 

Nyhetsklipp

Departementsansatte i provisoriske lokaler TV2 - Nyhetene 1 25.07.2011 18:30 2

Skadet regjeringsbygg klart for bruk denne uken Dn.no 25.07.2011 15:39 3

Herfra styres Olje-Norge Klassekampen 1 26.07.2011 5

Slik jobbet brannheltene etter terrorangrepet VG Nett 25.07.2011 20:49 6

Reiser seg på ny Dagsavisen 26.07.2011 9

Departementsansatte NRK Østlandssendingen 1 25.07.2011 18:40 12

Møtte sine skadde kolleger NRK 25.07.2011 15:07 13

18-7-energipolitikk Oppland Arbeiderblad 26.07.2011 15

Tall-tullomØrskog-Fardal Sunnmørsposten 26.07.2011 17

Gudbrandsdølen Dagningen 2011-07-26 page: 8 Gudbrandsdølen Dagningen 26.07.2011 19

NVE fastholder kjempebølge-vedtak Teknisk Ukeblad 26.07.2011 09:03 21

Demokratiets betong Dagens Næringsliv 26.07.2011 24



Departementsansatte i provisoriske lokaler
TV2 - Nyhetene 1. Sendt på radio/tv 25.07.2011 18:30. Profil: OED (alle kilder), Olje og energidepartementet.

Regjeringskvartalet er ødelagt, og det førte til at

mange mennesker som skulle møte på jobb i dag

i til sammen 15 departementer, måtte gå til

provisoriske lokaler. Justisminister Knut

Storberget var en av de som møtte sine ansatte

for første gang i dag, etter eksplosjonen. - Et

menneske er uendelig mye verdt.

Jeg har bare gode medarbeidere i

Justisdepartementet, og har brukt for hver og en

av dem, sier Storberget. - Det ligger mye god

medisin i det å komme raskt i gang igjen og drive

med så meningsfullt arbeid som ansatte i

Justisdepartementet til enhver tid har drevet

med, sier Storberget. Finansråd Svein Gjedrem

viser rundt på Finansdepartementets

beredskapslokaler på Tøyen i Oslo. - Vi har et

fast reservested å gå til i akutte situasjoner, sier

han. Selv var Gjedrem på jobb i regjeringskvartalet da

bomben eksploderte. - Vi hørte smellet, og så kom

vinduene inn. Så gikk vi ut, sier Gjedrem. Også Olje- og

energidepartementet har måttet flytte på seg, til NVE på

Majorstua. De holdt til i R4, som ble påført store skader.

Statssekretær Eli Blakstad sier at en kom her i dag med

fellesskap og hodene. - Så må vi få tak i penn og papir

og det praktiske som skal til, sier hun.

Kilde: © SisteNytt

Se/hør nyheten på

http://ret.nu/U659onkT
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Skadet regjeringsbygg klart for bruk denne uken
Dn.no. Publisert på nett 25.07.2011 15:39. (Oppdatert 25.07.2011 18:16) Profil: OED (alle kilder), Olje og energidepartementet.

R5-bygget i regjeringskvartalet har såpass små

skader at det trolig kan tas i bruk denne uken.

Dermed frigis 1.200 kontorplasser. (Oppdatert:

25.07.2011 18:16)

Mikael Holter

Regjeringsbygget R5, som ligger i Akersgata og

huser seks departementer, vil kunne tas i bruk

allerede i løpet av denne uken, får DN.no opplyst

av Statsbygg mandag.

Det vil frigi vel 1.200 kontorplasser og gjøre det

mulig for mange av de om lag 2.000

regjeringsansatte som er blitt omplassert i

midlertidige lokaler andre steder i Oslo å komme

tilbake til regjeringskvartalet.

- R5 er frigitt av politiet, og det er i en slik stand

at det kan tas i bruk. Jeg ville tro at R5 vil kunne

være operativt relativt snart, i løpet av denne

uken kanskje. Fysisk vil jeg tro at det er fullt

mulig, sier kommunikasjonsdirektør i Stasbygg

Hege Njaa Rygh.

Bygget huser følgende departementer: Barne-,

likestillings- og inkluderingsdepartementet,

Fornyings-, adminsitrasjons- og

kirkedepartementet (FAD), Kommunal- og

regionaldepartementet, Kulturdepartementet,

Landbruks- og matdepartementet og

Samferdselsdepartementet.

R5s inngangsparti ble rammet noe hardere enn

resten av bygget, men ellers er det etter alt å

dømme bare snakk om knuste vinduer. Mandag

er det ikke lenger en del av det avsperrede

området rundt åstedet.

Det er imidlertid ikke nødvendigvis disse

departementenes ansatte som vil få plass der

med det første.

- Det vil kanskje vurderes som mer

hensiktsmessig at andre flytter inn på midlertidig

basis, nettopp fordi bygget er så sentralt, sier

Njaa Rygh, som understreker at beslutningen
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tilfaller regjeringen.

Kan kjøpe bærbare PCer - Det er ikke automatisk

at alle ansatte går rett tilbake til sine kontorer,

bekrefter departementsråd Ingelin Killengreen i

FAD overfor DN.no.

- Vi vurderer nå fortløpende hvordan den

tilbakeflyttingen skal være og hvordan vi skal

foreta prioriteringer. Det standpunktet er ikke

tatt, sier hun og legger til at kriteriene vil være

behov for å jobbe sentralt, sikkerhetsaspekt, og

kvaliteten av løsningen de forskjellige ansatte har

nå.

Foreløpig holder statministerens stab til til

statsministreboligen, Finansdepartementet i

Skatteetaten og Justisdepartementet på

Politihøgskolen.

Ifølge Killengreen har regjeringen kontroll på sine

servere og ingen data er tapt. Utfordringen på

mandag har vært å fungere uten stasjonære pc-

er. Dette er løses enten ved at Departementenes

Servicesenter leverer bærbare PCer eller at

departementene går til innkjøp av slike der det er

nødvendig.

Sikringsarbeid prioritet nr. 1 Når det gjelder de

andre byggene sier Statsbyggs Njaa Rygh at deler

av Y-blokken, der Kunnskapsdepartementet

holder til, ser OK ut. Men det er ikke gjort noen

vurdering av når man kan ta bygget i bruk igjen.

I de mest skadde bygningene, R4 (Olje- og

energidepartementet og Nærings- og

handelsdepartementet) og Høyblokken

(Statsministerens kontor og

Justisdepartementet), har det ikke engang vært

mulig for Statsbygg å ta seg inn for å vurdere

omfanget av skadene.

- Vi har ikke vært inne i grunnmuren eller noen

ting. Det er rene sikringstiltak nå, og vi vurderer

bygningene nærmest rent visuelt, sier Njaa Rygh,

og understreker at det er helt umulig å si om noen av

bygningene er så hardt skadde at de må rives.

- Det blir ren spekulasjon. Det er overhodet ikke vurdert.

Stasbygg fikk fra søndag kveld adgang til det avsperrede

området i regjeringskvartalet, der syv-åtte medarbeidere i

første omgang har én prioritet: Vurdere sikringstiltak av

bygningene.

- Det er et skadested som vi må sørge for ikke skader

flere. Dette viser seg å være temmelig komplisert og

risikofylt, sier Njaa Rygh.

- Er det fare for for nedfallsskader, er det vann, strøm,

ting som er farlige? Det er ikke mulig å konkludere

totalt, men det er mange ting som vi må gå forsiktig

frem med.

Sikkerhetsnett En mulighet for Høyblokken og R4 er å

dekke fasadene med en duk, et sikkerhetsnett, uten at

hun kan si når dette kan komme på plass eller når

politiet er ferdig med sin etterforskning og bevissikring.

Først når sikringstiltakene er bestemt og satt i verk, kan

fase to av Statsbyggs arbeid, opprydningen, begynne.

Psykisk påkjenning Njaa Rygh sier også at Statsbygg er

veldig oppmerksomme på påkjenningen det kan

representere å jobbe i det raserte området, og er klare

til å tilby også psykologisk støtte til sine medarbeidere.

- Dette er et område som er som en krigssone. Derfor

må vi ivareta sikkerheten rent fysisk men også

inntrykkene man kan få. Det er en potensiell belastning

for de som jobber der rent psykisk.

Syv personer er bekreftet omkommet etter

bombeangrepet, mange er skadet og et ukjent antall

personer er fortsatt meldt savnet.

Foto: Jon Bredo Øveraas/SCANPIX

© Dn.no

Se webartikkelen på

http://ret.nu/12Dghh20
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Herfra styres Olje-Norge
Hele det statlige embetsverket er rammet. Sakte, men sikkert skal styringen av landet i

gang igjen:
Klassekampen 1. Publisert på trykk 26.07.2011. Profil: OED (alle kilder), Olje og energidepartementet. Side: 6.

hjulene i gang: Alle departementene ble rammet

av terroraksjonen mot regjeringskvartalet. Fra et

møterom på den andre siden av byen, prøver Olje-

og energidepartementet å ha en slags

arbeidsdag.

- Her er kontoret mitt.

Med en resignert mine åpner statssekretær Eli

Blakstad opp en dør med det provisoriske

papirskiltet «Dep. råd Pol. ledelse». Dette lille

møterommet i Norges Vassdrags- og

energidirektorat (NVE) på Majorstua i Oslo, er det

midlertidige tilholdsstedet til Blakstad og resten

av ledelsen i Olje- og energidepartementet.- Vi

håper vi kan være her en stund framover, sier

Blakstad, og setter seg ned ved møtebordet som

nå er skrivepulten hennes. Foruten en liten

blomsterbukett og en avtalebok, er bordet helt

tomt.

Store skader

Olje- og energidepartementet (OED) er et av de

departementene som ble påført størst materielle

skader under terrorangrepet som rammet

Regjeringskvartalet fredag ettermiddag. En stund

ble det spekulert i om det var nettopp OED som

var mål for bomben.

Foreløpig er det ingen som har vært inne i R4-

blokka, som huser Olje- og energidepartementet

og Nærings- og handelsdepartementet. Det vil ta

lang tid før man vet omfanget av de materielle

skadene. Ingen av departementets ansatte er

blant de omkomne, men to ble innlagt på

sykehus med skader.

Allerede fredag kveld samlet de ansatte seg.

Lørdag var departementet på plass hos NVE. Det

har vært en uvirkelig helg for OED sine 165

ansatte. Men alle de som ikke er på ferie, er

tilbake på jobb.

Etter hvert skal arbeidet gjenopptas, men det er mye

som er praktisk vanskelig.

- Nå jobber vi med å få tilgang på datasystemene våre,

og skaffe kontorer og materiell til alle. Etter hvert kan vi

begynne å rekonstruere saker som var i arbeid. Vi regner

med å være ganske raskt i gang, sier statssekretæren.

Mistet kontakt

Men denne første mandagen etter det rystende

angrepet, er det ikke først og fremst datamaskiner og

skriveblokker det dreier seg om.

- Det som er viktig nå er det å ta vare på hverandre. Det

var flere av våre ansatte som var på jobb da angrepet

skjedde, forteller Blakstad.

Selv var hun hjemme i Gudbrandsdalen og jobbet fra

hjemmekontor.

- Jeg satt og jobbet med en pressehenvendelse i

samarbeid med en som satt på kontoret i Oslo. Plutselig

mistet jeg kontakten. Da jeg hørte hva som hadde

skjedd reiste jeg til Oslo med en gang, forteller hun.

Det er en preget atmosfære i Olje- og

energidepartementet denne dagen. Presseansvarlig gir

Klassekampen beskjed om ikke å avbilde noen av de

ansatte.

- Alle er preget av dette. Men folk snakker sammen og er

glad for å kunne møtes. Det er godt å kunne være

sammen med kolleger, sier Blakstad, før hun blir hentet

av medarbeidere for å tilbringe ett minutts stillhet i

fellesskap.

lines@klassekampen.no

© Klassekampen
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Slik jobbet brannheltene etter terrorangrepet
VG Nett. Publisert på nett 25.07.2011 20:49. Profil: OED (alle kilder), Olje og energidepartementet.

Da Jørgen Lie Andersen og Sverre Stokkeland

fant den hardt skadede mannen under

skrivebordet i det sønderknuste regjeringsbygget,

rev de av en skapdør, la ham oppå og bar ham

ned trappene.

VG Nett følger

Terrorangrepet 22. juli

De to brannmennene var de første som tok seg

opp i olje- og energidepartementet, der flammene

slikket opp under helikopterdekket på taket.

- Da vi kom opp trappeløpet var det totalt kaos,

forteller de to brannkonstablene til VG Nett.

- Vi kom opp i femte etasje der det brant. Der

måtte vi grave oss frem for hånd, og fjerne

vrakrester, stoler, bord og annet som lå slengt i

gangen, sier Lie Andersen.

Brannmennene brøt opp dør etter dør for å finne

ut om noen var i live i de sønderknuste

bygningsmassene. Et sted inne i ruinene hørte de

et rop om hjelp.

- Vi hørte noen rope Hallo? Hallo?. Etter å ha tatt

oss lenger inn i gangen, fant vi ham på et kontor

like ved der det brant, sier Stokkeland.

Artikkelen fortsetter under bildet! DRAMA: Dette

bildet av Olje- og energidepartementet er tatt

bare minutter etter at bilbomben utenfor

regjeringskvartalet ble utløst. Det viser stedet der

brannmennene tok seg inn for å forsøke å redde

liv. Foto: KYRRE LIEN

- Han lå sammenkrøket under en skrivepult. Jeg

er jo ingen lege, men det var tydelig at han hadde

store splintskader og var i sjokk, sier han.

- Vi prøvde å berolige ham. Så rev vi av en

skapdør, la ham oppå, tok ham mellom oss og

bar ham ned trappene, sier Lie Andersen.

- Hva sa han til dere?
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- Han var i sjokk, så han ikke så mye. Men jeg

husker at vi sa til ham Vi er her. Nå skal vi få deg

ut.

Hvordan det gikk med den hardt skadede

mannen, vet de ikke.

- Men han var i alle fall i live da vi fikk ham ut,

sier de to stille.

Sammen med resten av kollegene på

Hovedbrannstasjonen i Oslo, havnet de midt i

dramaet da den voldsomme bilbomben gikk av

utenfor Regjeringskvartalet fredag ettermiddag.

KJÆRLIGHETSBUDSKAPET SOM RØRER EN HEL

VERDEN: Om én mann kan vise så mye hat, tenk

hvor mye kjærlighet vi alle kan vise sammen

Brannstasjonen var midt i vaktskiftet, da den

voldsomme bomben i Anders Behring Breiviks

kassebil blåste inn vinduer og dører på

brannstasjonen.

En del av støtfangeren på bombebilen smalt inn

gjennom ett av vinduene på TV-rommet.

Brannkonstablene ble slått i bakken av

eksplosjonen.

- Når jeg kom til meg selv, åpnet jeg øynene og

tittet bort mot regjeringskvartalet. Jeg så at det

brant, og det var helt grått. Da forsto jeg at noe

var alvorlig galt, sier Fredrik Skatt til VG.

Artikkelen fortsetter under bildet! BILDELER

FLØY: Her gjorde Bjørn Arnesen (stående) og

resten av brannmennene seg klar for nytt skift da

eksplosjonen rammet. Deler fra bombebilen fløy

inn gjennom vinduene - over hodene på de som

satt der. - Det er bare flaks at ingen ble skadet,

sier Arnesen. Foto: JØRGEN BRAASTAD

Etter å ha ristet av seg forskrekkelsen, løp

brannmannskapene til unnsetning. I løpet av

noen få, dramatiske minutter gikk skiftet fra

hovedbrannstasjonen fra ofre til helter.

- Det var en veldig spesiell situasjon. Vanligvis får

vi en nødmelding, og har noen minutter til å

tenke gjennom hva som venter oss. Nå var vi

plutselig bare midt oppi det, sier brannmester

Bjørn Arnesen.

Han dro på seg utstyret, og løp de få meterne opp til

regjeringskvartalet.

- Synet som møtte meg var helt utrolig. Jeg forsto med

en gang at dette var noe vi aldri hadde vært borti før,

sier han.

Hadde dobbel bemanning

KNUST: Dette bildet er tatt inne i garasjen på

Hovedbrannstasjonen i Oslo, og viser noen av skadene

etter bombeeksplosjonen. Foto: JØRGEN BRAASTAD To

dager etter angrepet bærer brannstasjonen fortsatt preg

etter de voldsomme kreftene. Vinduer er blåst ut,

kontorer er sønderknust.

- Vi har hatt dobbel flaks. Utrolig nok ble ingen av våre

folk skadet. I tillegg skjedde eksplosjonen midt i

vaktskiftet. Derfor var vi dobbelt så mange på jobb som

vanlig, sier Arnesen.

SE BILDENE: En hel verden sørger med Norge

Brannvesenet har også bistått politiet med den tunge

jobben å søke gjennom restene av Høyblokka, bygningen

som huset statsministerens kontor og

Justisdepartementet.

- Det eneste som er igjen, er bæreveggene. Alt annet er

blåst bort. Noen steder er kontorene helt tomme. Alt

inventaret er blåst over på nabokontoret, sier Lie

Andersen.

LES HELE REPORTASJEN: Her skulle regjeringen gått på

jobb i dag

I tillegg har brannmennene hjulpet til med å frakte døde

fra massakren på Utøya inn til land.

- Det har selvfølgelig vært tøft, og mange spesielle

inntrykk og opplevelser, sier brannkonstabel Einar

Lerdalen.

- Vi så de døde ligge langs stranden. På odden der vi

jobbet, lå det fem døde. Men oppover mot teltplassen

var det visstnok mye, mye verre. Det var tøft nok å se

det vi så der vi var, sier Lerdalen.

Verken han eller resten av kollegene som i kveld sørget

for brannsikkerheten i sentrum av den terrorrammede

hovedstaden, vil ha noe heltestempel.

- Det er ikke noe vi tenker på. Vi er jo ingen superhelter.
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Vi gjorde bare jobben vår, sier Arnesen.

ØDELAGT: Kjøreportene til Hovedbrannstasjonen

raste sammen da eksplosjonen rammet. Derfor

klarte mannskapene ikke å få ut brannbilene fra

stasjonen, og tilkalte hjelp fra andre

brannstasjoner i hovedstaden. Foto: JØRGEN

BRAASTAD

Les redningsmennenes egne historier FRA OFRE

TIL HELTER: Bare sekunder etter at bilbomben

gjorde store skader på hovedbrannstasjonen i

Oslo løp Glen Møller (til venstre), Fredrik Skatt,

Einar Lerdalen, Torgeir Ekeberg, Sverre Stokkeland,

Jørgen Lie Andersen og brannmester Bjørn Arnesen mot

regjeringskvartalet for å redde liv. FOTO: JØRGEN

BRAASTAD

© VG Nett

Se webartikkelen på

http://ret.nu/iSnePVBr
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Reiser seg på ny
Dagsavisen. Publisert på trykk 26.07.2011. Profil: OED (alle kilder), Olje og energidepartementet.
thomas solberg|alf tore bergsli|arne olav bergo. Side: 10.

samfunn10 Dagsavisen
tirsdag 26. juli 2011

Reiser seg på ny

– For mange av de ansatte er det en stor 
sorg, og et savn etter de mange liv som 
gikk tapt. Vi tar med oss tankene om dem 
inn i det neste minuttet, sier justismi-
nister Knut Storberget.

Så blir det stille i bakgården på Poli-
tihøgskolen. Storberget og i overkant av 
100 av Justisdepartementets medarbei-
dere står i ring midt på plassen. Deretter 
gir de hverandre lange klemmer. 

En av de frammøtte er seniorrådgiver 
Line Nærsnes, som satt i 11. etasje fredag 
ettermiddag. Hun satt på siden som 
vender ut mot Grubbegata, og ble slengt 
2,5 meter gjennom rommet før hun tok 
seg ut av bygningen med en 20–30 cm 
lang del av vinduskarmen stikkende ut 
av tinningen. 

Nå er hun tilbake, og får klemmer av 
kolleger på den siden som ikke er banda-
sjert.

– Jeg hadde griseflaks, sier Nærsnes 
til NTB.

RASK FLYTTING 
Etter at bombeeksplosjonen på fredag 
har gjort deres egen bygning ubeboelig, 
har justisdepartementet flyttet virksom-
heten sin hit.

– Justisdepartementet er intakt selv 
om vi ikke har våre bygninger, rom og 
kontorer å gå til. Vi lar oss ikke knekke, 
og skal fylle en lederfunksjon i tida som 
kommer. Vi er ikke satt langt tilbake av 
angrepet, og trapper gradvis opp virk-
somheten slik at vi så raskt som mulig 
kommer tilbake til normalt, sier Stor-
berget til Dagsavisen. 

Denne første dagen handlet det pri-
mært om å bearbeide sorgen.

– Dette har vært en veldig spesiell dag 
på jobben. Vi har mange savnede medar-
beidere, og mange har opplevd å bli 
skadd. Vi har møttes i dag med stolthet 
og verdighet, men samtidig kjenner 
mange en bunnløs sorg. Nå gir vi hjelp til 
de som trenger det, sier Storberget.

STRømmeR TIL KoNToReNe
Den kraftige eksplosjonen i regjerings-
kvartalet fredag gjør at nesten alle 
departementene er rammet. Likevel var 
de alle som én i prinsippet operative i går 
morges, fra midlertidige lokaler. De 
fleste i underliggende direktorater og 
etater, hvor ferieavviklingen gjerne inne-
bærer mange ledige kontorplasser. 

R4-bygningen, der Olje- og energide-
partementet holder til, var den som ble 
påført størst skader under eksplosjonen. 
Det var i alt 15 av departementets ansatte 
i bygningen da det smalt, og eksplosjonen 
førte til at flere medarbeidere ble skadd. 
Én av dem ble hardt skadd, men situa-
sjonen skal være stabil. En annen ble 
innlagt på sykehuset over helgen. 

Nå har de flyttet til Norges vassdrags- 
og energidirektoratet (NVE) på Major-
stua.

– I dag skulle vi vært 20 på jobb, men 
det var over 50 som møtte opp. Vi var 
også like mange samlet på lørdag. Tida i 
dag brukte vi på å snakke sammen og ta 
vare på hverandre. Vi hadde flere inne i 
bygget da bomben gikk av, og mange av 
dem som er i ferie har også behov for å 
møte, ta på, og høre historier fra hver-
andre, sier Eli Blakstad, statssekretær 
for Olje- og energidepartementet.

De vil bruke tida de neste 14 dagene 
av ferien til å etablere seg, men ifølge 
statssekretæren vil ikke dette forsinke 
deres arbeid nevneverdig.

– Vi har allerede i dag begynt å svare 
på fagpolitiske henvendelser. Vi er opp-
tatt av å komme inn igjen i oppgavene så 
fort som mulig, sier hun. 

omFATTeNDe FLYTTeRUNDe
Også tolv andre departementer har fra 
og med i går fått tilhold i midlertidige 
lokaler (se faktaboks). I tillegg har Stats-
ministerens kontor (SMK) flyttet basen 
til statsministerboligen. 

I henhold til beredskapsplaner 
begynte Statsbygg arbeidet med en liste 

over mer permanente lokaler for disse 
departementene straks etter at bomben 
smalt i regjeringskvartalet. 

En liste for mer permanente adresser 
for rundt 2.000 ansatte ble dermed levert 
Fornyings-, administrasjons og kirkede-
partementet (FAD) allerede lørdag 
kveld.

– Nå skal vi finne ut hvilke lokaler 
som egner seg og deretter fordele lokaler 
til departementene. Det vil ta noen 
dager, sier administrasjonsminister 
Rigmor Aasrud. 

Disse valgene vil for enkelte departe-
menter kunne bli kontoradresse i lang 
tid, kanskje i årevis.

– Tross et ukyndig øye, er det van-
skelig for meg å tro annet enn at det er et 
ganske betydelig arbeid som må gjøres 
på de hardest rammede bygningene i 
regjeringskvartalet, sier hun.

veNTeR UTSeTTeLSeR
Aasrud understreker at statsfinansene 
fungerer, lønn utbetales og at de mest 
essensielle datasystemene er bevart tross 
de siste dagers hendelser. 

Til Dagens Næringsliv forteller dess-
uten finansråd Stein Gjerdrem at ingen-
ting tyder på at det omfattende arbeidet 

med kommende statsbudsjett vil bli for-
sinket. 

Aasrud tror imidlertid gjenoppta-
kelsen av arbeidet med enkelte stortings-
meldinger kan bli utsatt.

– Det mest langsiktige arbeidet med 
stortingsmeldinger kan bli påvirket av 
situasjonen. Det vil imidlertid være opp 
til hvert enkelt departement å se hva de 
eventuelt kan skyve på, forteller hun.

HUSDUGNAD
Regjeringen er for øvrig blitt nærmest 
nedringt av folk som ønsker å bistå 
departementene i å holde statshjulene i 
gang. 

– Lørdag leverte Statsbygg listen 
over egnede lokaler. Bare i løpet av 
søndag og mandag har vi imidlertid fått 
en rekke nye henvendelser. Vi kunne vel 
ha huset 10–15 departementsapparater 
ut fra alle disse, forteller Aasrud, og fort-
setter: 

– I tillegg har blant annet mange 
hoteller vært svært oppofrende i helgen. 
I det hele tatt er det så mange som har 
brettet opp ermene for å bidra. Det har 
vært veldig varmt og godt å møte så 
mange som har ønsket å stille opp.
samfunn@dagsavisen.no

NYe HJem: Etter en for -
ferdelig helg vendte mange 
ansatte i de eksplosjons-
rammede departementene 
i går tilbake til jobb i 
midlertidige lokaler. 
Dagen bar preg av sorg, 
samhold og ønsker om å 
holde statshjulene gående.

n thomas solberg
n alf tore bergsli
n arne olav bergo (foto)

angrepet på norge angrepet på norge

PoLITIHøGSKoLeN: justisminister Knut storberget og i overkant av 100 av justisdepartementets medarbeidere markerer sin sympati med     de døde og skadde med ett minutts stillhet på 
Politihøgskolen, hvor de nå har fått midlertidige kontorer.

NYe HJem: Etter en for - ferdelig helg vendte

mange ansatte i de eksplosjonsrammede

departementene i går tilbake til jobb i midlertidige

lokaler. Dagen bar preg av sorg, samhold og

ønsker om å holde statshjulene gående.

- For mange av de ansatte er det en stor sorg, og

et savn etter de mange liv som gikk tapt. Vi tar

med oss tankene om dem inn i det neste

minuttet, sier justisminister Knut Storberget.

Så blir det stille i bakgården på Politihøgskolen.

Storberget og i overkant av 100 av

Justisdepartementets medarbeidere står i ring

midt på plassen. Deretter gir de hverandre lange

klemmer.

En av de frammøtte er seniorrådgiver Line

Nærsnes, som satt i 11. etasje fredag

ettermiddag. Hun satt på siden som vender ut

mot Grubbegata, og ble slengt 2,5 meter

gjennom rommet før hun tok seg ut av bygningen

med en 20-30 cm lang del av vinduskarmen

stikkende ut av tinningen.

Nå er hun tilbake, og får klemmer av kolleger på

den siden som ikke er bandasjert.

- Jeg hadde griseflaks, sier Nærsnes til NTB.

RASK FLYTTING Etter at bombeeksplosjonen på

fredag har gjort deres egen bygning ubeboelig,

har justisdepartementet flyttet virksomheten sin

hit.

- Justisdepartementet er intakt selv om vi ikke

har våre bygninger, rom og kontorer å gå til. Vi lar

oss ikke knekke, og skal fylle en lederfunksjon i

tida som kommer. Vi er ikke satt langt tilbake av

angrepet, og trapper gradvis opp virksomheten

slik at vi så raskt som mulig kommer tilbake til

normalt, sier Storberget til Dagsavisen.

Denne første dagen handlet det primært om å

bearbeide sorgen.

- Dette har vært en veldig spesiell dag på jobben. Vi har

mange savnede medarbeidere, og mange har opplevd å

bli skadd. Vi har møttes i dag med stolthet og verdighet,

men samtidig kjenner mange en bunnløs sorg. Nå gir vi

hjelp til de som trenger det, sier Storberget.

STRømmeR TIL KoNToReNe Den kraftige eksplosjonen i

regjeringskvartalet fredag gjør at nesten alle

departementene er rammet. Likevel var de alle som én i

prinsippet operative i går morges, fra midlertidige

lokaler. De fleste i underliggende direktorater og etater,

hvor ferieavviklingen gjerne innebærer mange ledige

kontorplasser.

R4-bygningen, der Olje- og energidepartementet holder

til, var den som ble påført størst skader under

eksplosjonen. Det var i alt 15 av departementets

ansatte i bygningen da det smalt, og eksplosjonen førte

til at flere medarbeidere ble skadd. Én av dem ble hardt

skadd, men situasjonen skal være stabil. En annen ble
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innlagt på sykehuset over helgen.

Nå har de flyttet til Norges vassdragsog

energidirektoratet (NVE) på Majorstua.

- I dag skulle vi vært 20 på jobb, men det var over

50 som møtte opp. Vi var også like mange

samlet på lørdag. Tida i dag brukte vi på å

snakke sammen og ta vare på hverandre. Vi

hadde flere inne i bygget da bomben gikk av, og

mange av dem som er i ferie har også behov for

å møte, ta på, og høre historier fra hverandre,

sier Eli Blakstad, statssekretær for Olje- og

energidepartementet.

De vil bruke tida de neste 14 dagene av ferien til

å etablere seg, men ifølge statssekretæren vil

ikke dette forsinke deres arbeid nevneverdig.

- Vi har allerede i dag begynt å svare på

fagpolitiske henvendelser. Vi er opptatt av å

komme inn igjen i oppgavene så fort som mulig,

sier hun.

omFATTeNDe FLYTTeRUNDe Også tolv andre

departementer har fra og med i går fått tilhold i

midlertidige lokaler (se faktaboks). I tillegg har

Statsministerens kontor (SMK) flyttet basen til

statsministerboligen.

I henhold til beredskapsplaner begynte Statsbygg

arbeidet med en liste over mer permanente

lokaler for disse departementene straks etter at

bomben smalt i regjeringskvartalet.

En liste for mer permanente adresser for rundt

2.000 ansatte ble dermed levert Fornyings-,

administrasjons og kirkedepartementet (FAD)

allerede lørdag kveld.

- Nå skal vi finne ut hvilke lokaler som egner seg

og deretter fordele lokaler til departementene.

Det vil ta noen dager, sier

administrasjonsminister Rigmor Aasrud.

Disse valgene vil for enkelte departementer

kunne bli kontoradresse i lang tid, kanskje i

årevis.

- Tross et ukyndig øye, er det vanskelig for meg å

tro annet enn at det er et ganske betydelig arbeid

som må gjøres på de hardest rammede

bygningene i regjeringskvartalet, sier hun.

veNTeR UTSeTTeLSeR Aasrud understreker at

statsfinansene fungerer, lønn utbetales og at de mest

essensielle datasystemene er bevart tross de siste

dagers hendelser.

Til Dagens Næringsliv forteller dessuten finansråd Stein

Gjerdrem at ingenting tyder på at det omfattende

arbeidet med kommende statsbudsjett vil bli forsinket.

Aasrud tror imidlertid gjenopptakelsen av arbeidet med

enkelte stortingsmeldinger kan bli utsatt.

- Det mest langsiktige arbeidet med stortingsmeldinger

kan bli påvirket av situasjonen. Det vil imidlertid være

opp til hvert enkelt departement å se hva de eventuelt

kan skyve på, forteller hun.

HUSDUGNAD Regjeringen er for øvrig blitt nærmest

nedringt av folk som ønsker å bistå departementene i å

holde statshjulene i gang.

- Lørdag leverte Statsbygg listen over egnede lokaler.

Bare i løpet av søndag og mandag har vi imidlertid fått

en rekke nye henvendelser. Vi kunne vel ha huset 10-15

departementsapparater ut fra alle disse, forteller

Aasrud, og fortsetter:

- I tillegg har blant annet mange hoteller vært svært

oppofrende i helgen. I det hele tatt er det så mange som

har brettet opp ermene for å bidra. Det har vært veldig

varmt og godt å møte så mange som har ønsket å stille

opp. samfunn@dagsavisen.no

NYe aDresser

? arbeidsdepartementet (Nav, sannergata) ? Barne-,

likestillings- og inkluderingsdepartementet

(departementets Forbrukeravdeling, C. j. Hambros plass)

? Finansdepartementet (skatteetaten, Økernveien) ?

Nærings- og handelsdepartementet og Fiskeri- og

kystdepartementet (innovasjon Norge, akersgata) ?

Fornyings-, administrasjons- og kirkedepartementet

(direktoratet for forvaltning og iKt, ? grev Wedels plass)

? Helse- og omsorgsdepartementet (Helsedirektoratet,

universitetsgata) ? justis- og politidepartementet

(Politihøgskolen, slemdalsveien) ? Kommunal- og

regionaldepartementet (Husbanken, støperigata) ?

Kulturdepartementet (Kulturrådet, grev Wedels plass) ?

Kunnskapsdepartementet (utdanningsdirektoratet,
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schweigaards gate) ? landbruks- og

matdepartementet (Mattilsynet, ullevålsveien) ?

Olje- og energidepartementet (Norges vassdrags-

og energidirektorat, Middelthuns gate) ?

samferdselsdepartementet (jernbaneverket,

stortorget)

Bildetekst: PoLITIHøGSKoLeN: justisminister Knut

storberget og i overkant av 100 av

justisdepartementets medarbeidere markerer sin

sympati med de døde og skadde med ett minutts

stillhet på Politihøgskolen, hvor de nå har fått

midlertidige kontorer.|TILBaKe: justisminister Knut

storberget omfavner departementsråd Morten ruud, som

var i r4-bygningen da bomben gikk av.

© Dagsavisen
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Departementsansatte
NRK Østlandssendingen 1. Sendt på radio/tv 25.07.2011 18:40. Profil: OED (alle kilder), Olje og energidepartementet.

De ansatte i Regjeringskvartalet ble hardt

rammet og venter fremdeles på endelige svar. De

er nå tilbake på jobben som aldri vil bli den

samme. Ansatte i departementenes

servicesenter er samlet for å snakke om den

verste arbeidsdagen noensinne. Egil Nørsterud er

en av de heldige. Han satt i resepsjonen på R4

som blant annet huser Olje- og

energidepartementet.

- DSS er jo en organisasjon som lever i førstelinje

som en serviceinstitusjon for

departementsfellesskapet. Og det betyr jo at våre

ansatte er de som om ikke blir rammet hardest, så

iallefall rammet hardt, sier Erik Bollestad,

avdelingsdirektør i DSS.

Kilde: © SisteNytt

Se/hør nyheten på

http://ret.nu/LrNtKbpj
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Møtte sine skadde kolleger
NRK. Publisert på nett 25.07.2011 15:07. Profil: OED (alle kilder), Olje og energidepartementet.

Bombeangrepet mot regjeringskvartalet Viser

bilde 0 av 0 Det var et stille drønn, så var

arbeidsplassen forvandlet til et helvete, forteller

ansatte som reddet seg ut av

Justisdepartementets lokaler i Høyblokka. I 10.

og 11.

etasje i Høyblokka som også huser

Statsministerens kontor, virket ikke Breiviks

bombe som et høyt smell.

Det var stille, et drønn. Så brettet vinduene seg

sammen, forteller Tom Brunsell,

avdelingsdirektør i Justisdepartementets

politiavdeling, som var blant de få som befant

seg på jobb da terrorbomben eksploderte 10

etasjer under ham.

Line Nærsnes var på jobb i Justisdepartementet

da bomben eksploderte.

Foto: Ane Haavardsdatter Lunde/Scanpix

Seniorrådgiver Line Nærsnes i samme avdeling

satt i etasjen over, på siden som vender ut mot

Grubbegata. Hun ble slengt 2,5 meter gjennom

rommet og tok seg ut av bygningen med en 20

30 cm lang del av vinduskarmen stikkende ut av

tinningen.

Jeg hadde griseflaks, sier hun og klemmer

kolleger som vil trøste på den siden som ikke er

bandasjert.

I skyggen av massakren

Den grusomme massakren på Utøya har tatt

fokuset vekk fra opplevelsene til dem som satt

nærmest terrorbomben. Mandag var de ansatte i

Justisdepartementet samlet i det som blir deres

midlertidige lokaler, på Politihøyskolen på

Majorstua.

Sammen med justisminister Knut Storberget

holdt de ansatte hender i ring og markerte ett

minutts stillhet kl. 12.
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Mange var sterkt preget og enkelte med store

bandasjer.

(Artikkelen fortsetter under bildet)

Bilder NRKs fotograf tok på søndag, vitner om

enorme skader på regjeringsbygget.

Foto: Henrik Lied/NRK

Hinderløype ned trappen

Brunsell og Nærsnes har behov for å fortelle

hverandre om erindringene etter at det smalt.

Ingen av dem aner hvor lang tid de brukte på å ta

seg ned trappene. Heisene var bare å glemme.

Det var bare store, mørke hull som gikk helt ned.

Jeg orket ikke se den veien en gang, sier

Brunsell.

Vi måtte krype og skreve over forvridde

bygningsrester, glass og metall som hindret veien

i trappeløpene. Vi brukte nok ganske lang tid,

forteller de to, som måtte støtte sårede kolleger

på veien ned.

På den andre siden av Einar Gerhardsens plass,

opplevde seniorrådgiver i Olje- og

energidepartementet Erik Just Olsen bomben

som et kort, konsist smell.

Nesten som en sjampagnekork som smeller,

bare mye høyere.

Nesten momentant kom hele vindusrammen mot

ham. Hele rammen kom inn, men glasset knuste

ikke. Flere ansatte i regjeringsbygningene forteller

det samme.

Ingen tall

Olsen tok seg ut gjennom den raserte lobbyen i R4-

bygningen og møtte en håndfull kolleger på veien.

Først var det helt stille, vi snakket ikke sammen en

gang, forteller han.

Departementene er forsiktige med å opplyse hvor mange

personer som er kommet trygt ut av bygningene. Det

henger sammen med at de ennå ikke har fullstendig

oversikt over hvor mange som er savnet i de to

regjeringsbyggene som ble hardest rammet i

terrorangrepet.

Brannvesenet foran det som en gang var inngangspartiet

til justisdepartementet og statsministerens kontor.

Foto: Scanpix (NTB/NRK)

© NRK

Se webartikkelen på

http://ret.nu/aJsMEesa

Oversikt over like treff

Møtte sine skadete kolleger

Bergens Tidende 25.07.2011 15:39

Møtte sine skadde kolleger

Østlendingen 25.07.2011 15:34
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18-7-energipolitikk
Oppland Arbeiderblad. Publisert på trykk 26.07.2011. Profil: Tema (alle kilder), Energipolitikk. Side: 31.
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gård Gode og 
vonde ord

Det fi ns så mange vonde 
ord som snor seg rundt 

vår sårbare jord;
Krig – war – guerre – krieg 

– guerra – ceng
Hat – hate – haine – hass 

– odio – vebun
Hevn – revenge – vengeance 

– rache – venganca – heif
Fordømme – condemn 

–  condamner – verurteilen 
– condenar – lebirin

Nød – misery – misere – not 
– miseria – tengasi

Det fi ns så mange gode 
ord som snor seg rundt vår 

 dyrebare jord;
Fred – peace – paix – friede 

– paz – bedingi
Kjærlighet – love – amore 

– liebe – amor – evini
Tilgi – forgive – pardon-

ner – verzeien – perdonar 
–  blexsin

Omsorg – care – soin – sorge 
– cuidado – guhderi

Håp – hope – esperance – 
hoffnung – esperanza – hevi

Vi liker å høre slike gode ord: 
fred, kjærlighet, omsorg, 

håp og tilgi.
På alle språk er de så fi ne, 

så lette å bruke, så lette å si,
for ord kan gjøre under hvis 

de sies med varme,
de kan gjøre vondt hvis 

de sies med harme.
Vi trenger mange gode ord 
og vi bør bruke dem mere,
Trøst, snill, god, fi n, kjære, 

elske, like og mange, 
mange fl ere.

Gerd Nyland

Medfølelse
På denne måten ønsker vi å ut-
trykke vår omsorg og medfølelse 
med de som har lidt tap av noen 
av sine kjære i de katastrofale hen-
delsene 22. juli.

Medfølelsen går også til alle 
dere i AUF og Arbeiderpartiet lo-
kalt, regionalt og sentralt.

Sammen må vi nå vise at vi kan 
ta vare på våre grunnleggende 
verdier i et åpent demokratisk 
samfunn. Norge skal fortsatt være 
en rettsstat hvor vi stiller opp for 
hverandre, og hvor frihet og om-
tanke for hverandre skal tvinge 
vekk fremmedfrykt, terror og hat.

Nå er det vi skal vise samhold, 
medmenneskelighet og at vi kan ta 
vare på hverandre og våre demo-
kratiske verdier.

Jon S. Nisja,
for Østre Toten Høyre

e i energipolitikken

Europamester
i veihull
For noen dager siden klaget noen 
motorsyklister, med rette, over tra-
fi kkfarlige hull på veiene. Vi kan 
bekrefte tilstanden.

I min oppvekst syklet veivokte-
ren daglig sin runde med en spade 
på bagasjebrettet. Han fylte hul-
lene på grusveien etter regnværet.

I dag har Vegvesenet inngått 
funksjonskontrakter med diverse 
operatører med spesifi kasjoner 
over oppgaver.

Er det da slik at et visst antall 
hull daglig skal tettes eller er det 
størrelsen på hullene som avgjør? 
Eller er det mangel på daglig in-
speksjon ved dagens veivokter?

Det blir hevdet at vi er europa-
mester i hullete veier. Skal vi be-
feste dette mesterskapet?

Ivar Lad, MA

 ILLUSTRASJONSBILDE

ILLUSTRASJONSBILDE

Alta-kraftverk). Fortsetter det slik, 
er vi i desember i den situasjon at 
kraftbransjen igjen kan begynne å 
sende ut pressemeldinger om at 
det er lite vann i magasinene, og 
at «markedet» må skru opp strøm-
prisen igjen.

Bløffen om norsk kraftmangel, 
er fortsatt en del av politikernes 
retorikk, men de siste par årene 
har bransjen likevel nyansert ar-
gumentene noe. Vi har angive-
lig fortsatt en nokså permanent 
kraftkrise, samtidig som Statnett 
nå planlegger minst seks kabler 
til ulike EU-land, blant annet to 
til Tyskland. Kabelen til Holland 
som kom i drift for et par år siden 
kostet nesten seks milliarder. Det 
forutsettes at kostnadene for disse 
kablene og kablene i Hardanger 
(som ikke skal transportere strøm 
til Bergen, men til Nordsjøen), 
i stor grad skal belastes norske 
husholdninger. Men alle vet jo at 
elektrifi seringen av oljesektoren 
er meningsløs – det blir ikke mer 
utslipp av klimagasser om vi bru-
ker litt av gassen selv enn om vi 
eksporterer alt til EU.

Årsaken til bransjens inves-
teringslyst, er troen på kraft fra 

vindmøller. I utgangspunktet er 
vindmøllene riktignok komplett 
uproduktive, uhensiktsmessige, 
stygge, ulønnsomme og uinteres-
sante for næringsliv, kommuner 
og fylker. Når utbygging likevel er 
i gang mange steder, er grunnen 
enorme offentlige subsidier, og en 
forventet prisstigning på strøm 
(hjulpet av det «frie» markedet 
(Nord Pool) og de fordyrende 
grønne sertifi katene), som skal bi-
dra til å få vindmølleprosjektene i 
balanse. Vindmølleparker skal nå 
– til liten nytte – reises som små, 
heslige underskuddsbedrifter langs 
kysten.

Man skulle kanskje tro at EØS 
ville stoppe den offentlige støtten 
til disse kraftbedriftene, slik dette 
EU-organet stadig har prøvd med 
mer fornuftige tiltak, men nei. 
Hvorfor skulle EU si nei til at Ola 
og Kari tar på seg spanderbuksene 
for at EU skal få litt grønn energi 
fra Norge?

Odd Handegård, Tromsø

Alle trykte leserbrev vil også publisert elektronisk 
på Oppland Arbeiderblads nettavis; www.oa.no.
Der kan også leserbrevene debatteres.  red

Selvmotsigelsene i energipolitikken

Følger man med i avisene og på tv, får man et

nokså forvirret budskap fra kraftpolitikere og

kraftbransje. På den ene siden blir det hevdet at

Norge har for lite vannkraft til å dekke eget

forbruk - jeg har kjelleren full av utklipp om slike

påstander fra politikere i alle partier. Denne

svartmalingen kan lett tilbakevises om man ser

på Statnetts årsstatistikk fra 1960 til i dag.

Nærmere en kollektiv politikerbløff kommer man

neppe.

Når avisene med jevne mellomrom har vært

preget av påstander om kraftkriser, ligger

forklaringen i kraftbransjens oppfinnsomme

strategi - som går ut på å eksportere så mye kraft

det ene året at man har vært tvunget til å

importere nesten like mye kraft det neste, altså

en berg-og-dalbane-strategi. Egentlige «tørrår» har

det vært lite av.

Jeg sjekket forresten Statnetts eksportstatistikk

forleden. Den viste at nettoeksporten den siste

måneden allerede er på 1,5 TWh (Drammens

forbruk i halvannet år eller det tredobbelte av et

Alta-kraftverk). Fortsetter det slik, er vi i

desember i den situasjon at kraftbransjen igjen

kan begynne å sende ut pressemeldinger om at

det er lite vann i magasinene, og at «markedet»

må skru opp strømprisen igjen.

Bløffen om norsk kraftmangel, er fortsatt en del

av politikernes retorikk, men de siste par årene

har bransjen likevel nyansert argumentene noe.

Vi har angivelig fortsatt en nokså permanent

kraftkrise, samtidig som Statnett nå planlegger

minst seks kabler til ulike EU-land, blant annet to

til Tyskland. Kabelen til Holland som kom i drift

for et par år siden kostet nesten seks milliarder.

Det forutsettes at kostnadene for disse kablene

og kablene i Hardanger (som ikke skal

transportere strøm til Bergen, men til Nordsjøen),

i stor grad skal belastes norske husholdninger.

Men alle vet jo at elektrifiseringen av

oljesektoren er meningsløs - det blir ikke mer

utslipp av klimagasser om vi bruker litt av gassen selv

enn om vi eksporterer alt til EU.

Årsaken til bransjens investeringslyst, er troen på kraft

fra vindmøller. I utgangspunktet er vindmøllene riktignok

komplett uproduktive, uhensiktsmessige, stygge,

ulønnsomme og uinteressante for næringsliv, kommuner

og fylker. Når utbygging likevel er i gang mange steder,

er grunnen enorme offentlige subsidier, og en forventet

prisstigning på strøm (hjulpet av det «frie» markedet

(Nord Pool) og de fordyrende grønne sertifikatene), som

skal bidra til å få vindmølleprosjektene i balanse.

Vindmølleparker skal nå - til liten nytte - reises som små,

heslige underskuddsbedrifter langs kysten.

Man skulle kanskje tro at EØS ville stoppe den offentlige

støtten til disse kraftbedriftene, slik dette EU-organet

stadig har prøvd med mer fornuftige tiltak, men nei.

Hvorfor skulle EU si nei til at Ola og Kari tar på seg

spanderbuksene for at EU skal få litt grønn energi fra

Norge?

Odd Handegård, Tromsø
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Tall-tullomØrskog-Fardal
Sunnmørsposten. Publisert på trykk 26.07.2011. Profil: Tema (alle kilder), Sima-Samnanger.
AV ELI BLAKSTAD STATSSEKRETÆR (SP), OLJE- OG ENERGIDEPARTEMENTET. Side: 13.
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KORT SAGT

ENERGI. I flere medier er det
kommet fram påstander om at
de som blir berørt av den nye
kraftledningen mellom Ørskog
og Sogndal «ikke får en krone» i
kompensasjon for at ledningen
bygges. Isolert sett er dette rik-
tig.
Derimot har Statnett satt av

rundt en milliard kroner til
ulike avbøtende tiltak for å re-
dusere negative virkninger av
den nye kraftledningen.
Norge trenger å ruste opp

kraftnettet for å sikre stabil
strømforsyning til hele landet.
Den nye ledningen mellom Ør-
skog og Sogndal blir en sentral
del av det nasjonale nettet.

Minke ulemper. Denne led-
ningen vil styrke kraftforsy-
ningssikkerheten i Midt-Norge,
samtidig som ledningen legger
til rette for utvikling av næ-
ringsliv og utbygging av små-
kraft i Sogn og Fjordane og på
Sunnmøre.
Regjeringen er opptatt av at

ulempene ved slike kraftframfø-
ringer blir minst mulig for både
natur og mennesker, og at ut-
byggingen skjer i nært samar-
beid med de som blir berørt.
Nylig var olje- og energiminis-
ter Ola BortenMoe på befaring
i Fjordane og på Sunnmøre
sammenmed ordførerne fra de
aktuelle kommunene for å se
området der traseen skal gå.
I etterkant har noen hevdet at

de blir forskjellsbehandlet,
siden de ikke får kompensasjon
for ulempene de påføres. Etter

energiloven kan ikke departe-
mentet gi kompensasjon eller
erstatning for slike ulemper.
Derimot er Statnett pålagt en
rekke tiltak til beste for dem
som blir berørt. Blant tiltakene
så langt er kamuflering av kraft-
master og liner, sanering av
flere kraftledninger, bygging av
nye transformatorer og endring
av traseen for ny vei i Øvsteda-
len i Sogndal.

Milliard. Til sammen utgjør
disse tiltakene kostnader på
rundt en milliard kroner. Om-

leggingen av veien koster alene
om lag 40 millioner kroner. Yt-
terligere tiltak vil bli vurdert
når den gjenstående del av
kraftledningsanlegget i løpet av
året gis endelig konsesjon.
I forbindelse med byggingen

av ledningen Sima-Samnanger
har Statnett satt av 100 millio-
ner kroner. Heller ikke her er
det snakk om noen erstatning
eller kompensasjon, men
penger som skal nyttes til å re-
dusere ulempene mest mulig.
Vi må bygge ut kraftnettet i

Norge for at vi alle skal ha til-

gang på strøm. Jeg er opptatt av
at utbyggingene skjer i nært
samarbeid med lokale interes-
ser. Det er en forutsetning for å
bygge landet slik vi ønsker. Løs-
ningen ligger ikke i å gi hveran-
dre erstatning hver gang en ny
ledning skal bygges, men å
sørge for at den bygges til gunst
for flest mulig og til ulempe for
færrest mulig.

AV ELI BLAKSTAD

STATSSEKRETÆR (SP),

OLJE- OG ENERGIDEPARTEMENTET

Tall-tull omØrskog-Fardal

FOTO: ROGER ENGVIK

Ulempene ved slike
kraftframføringermå
bliminstmulig for
både natur og
mennesker

VEDLIKEHOLD. En grønn
jungel har inntatt Ålesunds
gater. Dette er noe alle
byens borgere ser, unntatt
rette vedkommende i rådhu-
set. Forfall er det første teg-
net på at noe er galt.

KAREN VIKE JANSEN,
Ålesund

Byens
ugress

SKANSEKAIA. Vi må sjøl-
sagt ikke mure oss inne fra
Valderhaugfjorden ved å
sette mur av verken høye
boligblokker eller andre
høye, kompakte blokker
på Skansekaia eller i om-
rådet rundt kaiarealet.
Såpass godt bondevett,

eller rettere sagt byvett,
håper og forventer jeg å
finne i bystyret, kanskje i
havnepolitikken og i alle
fall (og ikke minst) i Ko-
miteen for byutvikling og
miljø. Men jeg er likevel
veldig spent på hvordan
dette til sjuende og sist
ender, for vi som går inn
for særpreg – og har litt
nostalgiske følelser for
byen vår, opplever, når det
kommer til stykket, at vi
har trange kår. Det gjelder
også å kunne tørre å si at
livet (og politikken) består
av mer enn kroner og øre.
– i alle fall i noen
sammenhenger.

JOHAN GRYTTEN
bystyrerepr- KrF.

Muren
mot nord

KLIMA. Regjeringens klimapoli-
tikk stanser flere gode industri-
prosjekt i Norge. Urimelig
strenge teknologikrav og sær-
norske kostnader gjør at pro-
sjekter legges på is eller flyttes
utenlands.
Likevel fortsetter Aps Eirin

Sund å hevde at regjeringens
klimapolitikk ikke skal påføre
industrien «unødvendige be-
lastninger».
Fremfor å diskutere innhol-

det i kritikken fra LO, NHO og
FrP, gjentar Sund sine slagord

og tomme påstander. Det lover
dårlig.
Det er riktig at god klimapoli-

tikk er bra for næringslivet.
Men tilsvarende kan man si at
dårlig klimapolitikk er dårlig
for næringslivet.
Det er dårlig næringspolitikk

å nekte nye gassbaserte alumi-
niumsverk å etablere seg i
Norge, mens Hydros får bygge
slike i Qatar.
Det er dårlig næringspolitikk

å la Statkraft bygge gasskraft-
verk i Tyskland, men nekte at

tilsvarende kraftverk bygges i
Midt Norge.
I motsetning til Sund tror jeg

IKKE norsk industri vinner i
den globale konkurranse der-
som den pålegges høyere kost-
nadene og strengere krav enn
sine utenlandske konkurrenter.
Tvert imot, en slik strategi øde-
legger konkurransekraften for
vår miljøvennlige industri.
La meg understreke at vi skal

stille miljøkrav til industrien.
Men Sundmå erkjenne at uri-
melig strenge krav gjør at in-

dustrien flytter ut i stedet for å
kutte globale utslipp.
La meg til slutt understreke at

jeg verken kritiserer grønne ser-
tifikater eller ny kraftlinje til
Midt Norge. Dette har regje-
ringen full støtte for i Stor-
tinget. Min kritikk er at
regjeringen har forsinket begge
prosesser med 5 år. De er altså
ikke en drivkraft slik Sund hev-
der, de er en sinke.

KETIL SOLVIK-OLSEN,

ENERGI- OG KLIMAPOLITISK TALSMANN, FRP

Klimatåke og industrien

Sommerfesten
på Giske går som
planlagt. På
kongens oppfordring.
Se kommentarer
på smp.no:

Både kongen og statsministeren oppfordrer folket til å ikke la
dette angrepet stoppe vårt daglige virke. AUF’s leder sa selv
at noe slikt ikke skulle stoppe AUF, men at de skulle tilbake til
Utøya så fort sommulig. Å bruke Sommerfesten som en
storstilt minnesmarkering kan bli noe av det vakreste og
mest meningsfylte som har skjedd på Giske noen sinne.
Festivalen har tross alt mottoet: Peace, Love & Understan-
ding.

FREDOGKJÆRLEIK

Kynisk
Den må avlyses i
respekt for de etter-
latte og ofrene etter
denne tragedien,
dette er kynisk.

PER

Må ikke avlyses
Det er viktig at livet ikke stopper opp, i
lengre tid. Det er nettopp det en terro-
rist vil oppnå. Vi er nødt til å sjå fram-
over som en nasjon. Det kommer
selvsagt til å bli en litt annen stemning.

LIVET VIDERE

Sikkerhet
Håper sikkerheten
for alle blir ordentlig
ivaretatt på Giske
denne dagen

SKREMT

ENERGI.I fleremedier er det kommet fram

påstander om at de som blir berørt av den nye

kraftledningen mellom Ørskog og Sogndal «ikke

får en krone» i kompensasjon for at ledningen

bygges.

Isolert sett er dette riktig.

Derimot har Statnett satt av rundt en milliard

kroner til ulike avbøtende tiltak for å redusere

negative virkninger av den nye kraftledningen.

Norge trenger å ruste opp kraftnettet for å sikre

stabil strømforsyning til hele landet.

Den nye ledningen mellom Ørskog og Sogndal blir

en sentral del av det nasjonale nettet.

Minke ulemper. Denne ledningen vil styrke

kraftforsyningssikkerheten i Midt-Norge, samtidig

som ledningen legger til rette for utvikling av

næringsliv og utbygging av småkraft i Sogn og

Fjordane og på Sunnmøre.

Regjeringen er opptatt av at ulempene ved slike

kraftframføringer blir minst mulig for både natur

og mennesker, og at utbyggingen skjer i nært

samarbeid med de som blir berørt.

Nylig var olje- og energiminister Ola Borten Moe

på befaring i Fjordane og på Sunnmøre sammen

med ordførerne fra de aktuelle kommunene for å

se området der traseen skal gå.

I etterkant har noen hevdet at de blir

forskjellsbehandlet, siden de ikke får

kompensasjon for ulempene de påføres. Etter

Ulempene ved slike kraftframføringer må bli

minst mulig for både natur og mennesker

energiloven kan ikke departementet gi

kompensasjon eller erstatning for slike ulemper.

Derimot er Statnett pålagt en rekke tiltak til

beste for dem som blir berørt. Blant tiltakene så

langt er kamuflering av kraftmaster og liner,

sanering av flere kraftledninger, bygging av nye

transformatorer og endring av traseen for ny vei i

Øvstedalen i Sogndal.

Milliard. Til sammen utgjør disse tiltakene kostnader på

rundt en milliard kroner. Omleggingen

Omleggingen av veien koster alene om lag 40 millioner

kroner. Ytterligere tiltak vil bli vurdert når den

gjenstående del av kraftledningsanlegget i løpet av året

gis endelig konsesjon.

I forbindelse med byggingen av ledningen Sima-

Samnanger har Statnett satt av 100 millioner kroner.

Heller ikke her er det snakk om noen erstatning eller

kompensasjon, men penger som skal nyttes til å

redusere ulempene mest mulig.

Vi må bygge ut kraftnettet i Norge for at vi alle skal ha

tilgang

tilgang på strøm. Jeg er opptatt av at utbyggingene skjer

i nært samarbeid med lokale interesser.

Det er en forutsetning for å bygge landet slik vi ønsker.
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Løsningen ligger ikke i å gi hverandre erstatning

hver gang en ny ledning skal bygges, men å

sørge for at den bygges til gunst for flest mulig og

til ulempe for færrest mulig.

© Sunnmørsposten
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Tirsdag 26. juli 2011  Gudbrandsdølen Dagningen8 NYHET

På fredag ble kolleger
hardt skadet og 
arbeidsplassen
sprengt i fillebiter.
Mandag var Eli Blak-
stad tilbake på jobb i
Oslo – i nye lokaler.

Av Håvard Rønning
havard.ronning@gd.no
Mobil 481 12 054

OSLO: Eli Blakstad var hjemme
på Sør-Fron da bomben gikk av i
Oslo sentrum fredag. Statssekre-
tæren i Olje- og energideparte-
mentet reiste fra hovedstaden
torsdag for å arbeide hjemmefra
fredag. Mens hun satt og jobbet,
skjedde Nordens største terrorak-
sjon rett utenfor hennes egentlige
kontor i Regjeringskvartalet.

– Jeg reiste til Oslo med en
gang jeg hørte nyheten. Hele ve-
gen tenkte jeg på hvem som var på
kontorene, hvem som var i resep-
sjonen, hvem som var på veg ut.
Jeg sluttet ikke å tenke, sier Eli
Blakstad.

Total ødeleggelse

Via radioen i bilen, hørte hun om
skuddene på Utøya. Som for alle
andre ble dagen enda mer uvirke-
lig. Blakstads telefon ringte i ett
sett. Alle ville vite om hvem som
oppholdte seg i deres lokaler. 

Olje- og energidepartementet
holdt til i blokk «R4» i Regjerings-
kvartalet. Denne blokken var eks-
tra hardt rammet av bomben.

– Lokalene er helt ubrukelige.
Ingen har vært inne der i ettertid.
Det er rett og slett for stor fare å
bevege seg inn dit, sier hun.

– Vi har samholdet

Departementet samlet seg lørdag.
15 av hennes kolleger var i bygget
da bomben gikk av. Flere ble
skadd og en ligger fremdeles al-
vorlig skadet på sykehus.

– Mitt hovedfokus er mine kol-
leger. Deretter kommer videre ar-
beid i direktoratet. Det er ny tid
nå. Samhold og trygghet skal over-
ta for frykt og fortvilelse. Oppbyg-
gingen skal gå raskt. Departemen-
tet mistet ikke fellesskapet og de
165 hodene som alltid har arbeidet
hardt. Vi har store oppgaver foran
oss som skal løses, det skal vi fort-
satt klare, sier gudbrandsdølen.

Mandag startet hverdagen et-
ter fredagens terroraksjoner.
Blakstad er tilbake på arbeidsplas-
sen, som er flyttet til Norges vass-
drags- og energidirektorats loka-
ler. Med minister Ola Borten Moe
ute i ferie, er hun den øverste poli-
tiske leder i Olje- og energidepar-
tementet på jobb.

– Jeg samarbeider tett med Ola,
selv når han ikke er til stede. Han
har delvis avbrutt ferien på grunn
av det som har skjedd, og har vært
med oss gjennom hele katastrofen.

– Finne styrke i støtten

Et møterom er hennes midlertidig
arbeidsplass. Her har hun en skri-
vebok og smarttelefonen. Rommet
deles av flere.

– Det er mange som deler sam-
me rom og lokaler. Vi i departe-
mentet har tilgang til noe. Mye
viktig data ligger lagret på serve-
rende våre. Så fort vi får datamas-
kiner til alle er vi i full drift igjen,
sier Blakstad.

Som resten av landet er de dypt
preget av det som har skjedd. Da
departementet møttes lørdag gikk
mye tid med til diskusjon. Det gjør
det også i dag.

– Alle har behov for å prate om
det. Vi er rystet over det som har
skjedd, men må allikevel komme i
gang med arbeidsoppgavene våre.
Vi må vise at ingenting kan knekke
departementene.

– Hvordan skal dere klare det?
– Vi skal holde fokus og finne

styrke i samholdet og støtten som
gis fra hele det norske folk, sier
hun.

Hele departemen
Kontorene og lokalene ble totalt ødelagt i eksplosjone

NYTT: I nye lokaler prøver Eli Blakstad å arbeide etter beste evne, med de hjelpemidlene hun har. Dette møtero

Vi mistet ikke fellesskapet og
de 165 hodene som arbeider
Eli Blakstad, statssekretær Olje- og energidepartementet

„

OSLO: Flere av gatene rundt
Regjeringskvartalet er åpnet
for ferdsel. Oslo går med det et
skritt nærmere hverdagen.
Sperringer er fjernet ved Torggata,
deler av Møllergata, Grensen og
Akersgata mot Karl Johans gate fra
mandag morgen. Selve åstedet der
bomben gikk av vil likevel forbli
stengt i lang tid.

Mange av de ansatte i de berør-
te departementene har flyttet inn i
midlertidige kontorer, men er i
operativ drift.

Både i Møllergata og Torggata
var folk igjen å se i gata. Noen sy-
klet fritt gjennom, andre stanset
opp en stund ved de indre sper-
ringene. (NTB)

Flere Oslo-gater åpnes igjen

ETTER BOMBEN: Bygatene har
fått liv igjen.  Foto: Scanpix 

OSLO:Terrorsiktede Anders
Behring Breivik planla å angripe
Utøya da Gro Harlem Brundt-
land skulle tale fredag formid-
dag. Den tidligere statsministe-
ren vil ikke spekulere i hvordan
det kunne gått.
Brundtland holdt innlegget sitt på
sommerleiren mellom klokken 11
og 12.40 fredag og ble på øya i en
tid etterpå. Få timer etter var kata-

strofen et faktum, men da hadde
Gro Harlem Brundtland reist fra
øya. Breivik skal ha forklart at han
ble forsinket.

– Det blir helt feil av meg å spe-
kulere om hva som kunne ha skjedd
når de faktiske forholdene er så
ufattelige, sier Gro Harlem Brundt-
land, gjennom sin rådgiver Jon Mør-
land. (NTB)

Planla angrep under Gros tale

Profil: OED (alle kilder), Eli Blakstad. Side: 8.
© Gudbrandsdølen DagningenPublisert: 26.07.2011.
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NVE fastholder kjempebølge-vedtak
Teknisk Ukeblad. Publisert på nett 26.07.2011 09:03. (Oppdatert 26.07.2011 12:18) Profil: OED (alle kilder), Olje og
energidepartementet.

NVE står fast på at dammen ved Askjelldalsvatn

må sikres svært grundig for å hindre en 20 meter

høy bølge i Eksingedalen. Av Øyvind Lie.

(Oppdatert: 26.07.2011 12:18)

Et dambrudd ved Askjelldalsvatn ville føre til at

en 14 til 20 meter høy bølge feier gjennom hele

Eksingedalen i Vaksdsal kommune i Hordaland,

skrev Norges vassdrags- og energidirektorat

(NVE) i sitt vedtak om at dammen måtte

oppgraderes til den sikreste klassen i den nye

damsikkerhetsforskriften, klasse 4.

Men Olje- og energidepartementet (OED) mente

at vedtaket ikke var tilstrekkelig begrunnet, og at

det ikke var godt nok synligjort hvordan de ulike

kriteriene for klassifisering er vurdert. Derfor

sendte OED vedtaket tilbake til direktoratet for ny

behandling.

Skjønn

Når damklasse fastsettes, skal både antall

boenheter, skade på infrastruktur og

samfunnsfunksjoner og skade på miljø og

eiendom vurderes med utgangspunkt i en tabell.

Ifølge forskriften skal det legges mest vekt på

fare for tap av menneskeliv.

Hvis flere enn 150 boliger berøres, får dammen i

utgangspunktet kovekvensklasse 4. Men dersom

antallet berørte boliger er lavere enn 150, kan

den likevel få konsekvensklasse 4 dersom

summen av øvrige konsekvenser og berørte

boliger blir spesielt store.

Dermed har NVE mulighet til å bruke skjønn. Det

har NVE gjort, og krever at dammen oppgraderes

til konsekvensklasse 4.

Nedjusterte tall

Da OED krevde at NVE behandlet saken på ny,

benyttet BKK anledningen til å utarbeide nye tall

for hvor mange som blir berørt av et dambrudd.
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Opprinnelig hadde BKK opplyst at 94 boenheter

ville bli berørt, inkludert hytter omregnet til

boenheter. Det ble også opplyst at 313 personer

bor i Eksingedalen, og at 200-250 personer ville

bli berørt av dambruddet.

Etter en ny opptelling opplyste BKK at 85

boenheter vil bli rammet.

NVE mener imidlertid at det i dette tilfellet er en

mer nøyaktig metode å ta utgangspunkt i antall

mennesker i dalen, 313, og trekke fra antall

mennesker som ikke blir berørt. Årsaken er at

det kun er om lag 20 boliger som ikke blir berørt

av bølgen.

Hytter

Ifølge Statistisk sentralbyrå (SSB) bor det i Norge

i gjennomsnitt 2,3 personer per bolig. Hvis man

her regner med om lag tre personer per bolig,

kan man trekke fra 60 mennesker, slik at om lag

250 mennesker som bor i dalen direkte vil

rammes av bølgen.

Omregnet blir det 108 boliger, skriver NVE. I

tillegg kommer de som oppholder seg i hytter.

Basert på BKKs opplysninger om hytter og

gjennomsnittlig oppholdstid, utgjør dette 18

boenheter, og ikke 10 som BKK har oppgitt,

ifølge NVE.

Til sammen utgjør dette ca. 120 boliger, og 270

mennesker.

Dermed kommer antall boliger isolert sett i

konsekvensklasse 3, men ligger i den øvre delen

av skalaen som går fra 21-150 boliger (48-345

personer).

Liten overlevelsesmulighet

Ifølge forskriften skal vurderingen ta

utgangspunkt i om dambruddet kan føre til at

vannet kan berøre boliger eller andre bygninger

og steder der mennesker oppholder seg over tid.

Men ved Askjelldalsvatn er det rimelig å legge

vekt på at kan berøre med få unntak betyr at

bolighus blir ført bort med vannmassene, og at

sjansene for å overleve er liten.

Direktoratet påpeker at det er snakk om 10.000-15.000

kubikkmeter vann som farer nedover dalen med en

gjennomsnittsfart på ca. 45 km/t, og som gir en

vannstandsheving på om lag 15-20 meter.

Kjøre fra bølgen

Videre påpeker NVE at ca. 30 kilometer av fylkesvei 344

vil bli vasket bort av vannmassene, mens fylkesvei 569

forbi Eidslandet til Modalen (ca. 12 km) vil også få

omfattende skader og bli vasket bort på deler av

strekningen.

BKK mener at trafikk som kjører i samme retning som

dambruddsbølgen som hovedregel ikke bør regnes med,

siden bilene kjører fortere enn bølgen (ca. 45 km/t). NVE

er uenig.

Dessuten beregner BKK at kun fem personer vil være på

veien og bli rammet av bølgen. NVE mener imidlertid at

det vil være ca. 10 kjøretøyer som rammes, og at det vil

være mer enn én person per kjøretøy.

Dette er medvirkende til at NVE setter skadene på

infrastruktur og samfunnsfunksjoner i konsekvensklasse

3, og ikke 1 som BKK mener.

Veien skylles bort

BKK mener skadene på miljø og eiendom bør settes til

konsekvensklasse 2. NVE påpeker imidlertid at alle

berørte bygninger vil bli skylt bort av vannmassene. Det

samme vil skje med ca. 40 km fylkesveg. Derfor bør

ifølge NVE konsekvensklasse 3 brukes også her.

Konsekvensene utgjør verken hver for seg eller samlet et

skadepotensial som tilsier at konsekvensene av et

eventuelt dambrudd vil bli ekstra store slik at dammen

må oppgraderes til konsekvensklasse 4, mener BKK.

Isteden mener selskapet at konsekvensklasse 3 ville

være riktig.

Anker

BKK har tidligere påpekt at saken kan skape presedens

slik og føre til store ekstrakostnader for kraftselskapene

hvis lignende dammer også må oppgraderes.

Divisjonssjef Asgeir Thorsteinsson i BKK Produksjon sier

selskapet har anket NVEs opprettholdelse av det

opprinnelige vedtaket til OED.
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Denne gang har NVE i hvert fall begrunnet sitt

vedtak i henhold til paragrafene i forskriften. Det

som avdekkes nå er mer faglig uenighet om

hvordan forskriften skal forstås. Vi vår bare kjøre

løpet til ende og så får vi se hvem som har

forstått forskriften riktig, sier han til Teknisk

Ukeblad.

: Ett års abonnement av Teknisk Ukeblad kun

1440 kr! eller SMS kodeord TU til 2007 NVE

fastholder kjempebølge-vedtak

NY VURDERING: Norges vassdrags- og energidirektorat

mener BKK må oppgradere dammen ved Askjelldalsvatn

til den sikreste damklassen, klasse 4. Foto: BKK

© Teknisk Ukeblad

Se webartikkelen på

http://ret.nu/GAXdwuAW
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Anders Behring Breivik AAønsket å treffe selveAAstyringssystemet ogAA
demokratiets utøvende kjerne 
da han plasserte bilen lastet
med sprengstoff inne i regje-
ringskvartalet. Det klarte han 
ikke. Bomben drepte og skadet
mennesker, den skadet 
bygninger, men sjelden har
demokratiet og det norske poli-
tiske systemets legitimitet vært 
større.

Regjeringens høyblokk, eller
H-blokka som den kalles, fikk 
gjennom denne terrorhand-
lingen en ny synlighet, og vil 
kanskje få en ny symbolsk posi-
sjon i det norske mentale kartet.
De skadene den ble påført, er
voldsomme. I verste fall må den
rives. Men dens historikk og
innhold er nært forbundet med
det norske samfunnets kamp 
for demokrati og frihet.
Høyblokka, og også nabobyg-
ningen, den såkalte Y-blokka, er
skapt av en mann som satt i
tysk fangenskap, som pleiet 
omfattende omgang med
mennesker av mange ulike
nasjonaliteter, som utnyttet den
moderne teknologiens mulig-
heter, og som innbitt trodde på 
den moderne kunstens kraft.
Arkitekten Erling Viksjø.

Høyblokken ble innviet i 1958 
og symboliserte den gangen at 
den norske staten og det norske
demokratiet var smeltet 
sammen i en høyere enhet. Den 
høye slanke lamellen i armert
betong var ikke gitt et spartansk 
og industrielt uttrykk, men
derimot en raffinert og nesten
ornamentert karakter.

Kombinasjonen av natur-
betong og modernistisk kunst 
har gitt høyblokken en eksepsjo-
nell estetisk karakter. Natur-
betong er en blanding av betong
og grus som sandblåses etter at 
den er støpt. Slik skapes fasader 
der steinen står frem og 

betongen trer noen millimeter 
tilbake, nok til å skape både 
visuell dybde og variasjon, og 
ikke minst er naturbetong et 
materiale som egner seg som 
medium for moderne kunst. 

Viksjøs interesse for kunst og
samarbeidet med ulike tone-
angivende kunstnere setter ham 
i en særstilling av norske arki-
tekter. Mest kjent er Pablo 
Picassos skisser som Carl Nesjar 
sandblåste inn i den store gavlen 
på Y-blokka som vender mot 
Akersgata. Også veggene i hver 
eneste trappeavsats i høyblokken 
har kunstverk risset inn i natur-
betongen. Jo mer en har sett av 
bygningens detaljer, desto tydeli-
gere er det at bidragene fra blant 
annet Picasso, Nesjar og Inger 
Sitter har en meningen langt ut 
over det dekorative. Kunstver-
kene og arkitekturen smelter 
sammen til et genuint manifest 
over grunnleggende humanis-
tiske idealer. 

Høyblokken er med andre ord
en av de mest avanserte og 
rikeste bygningene i norsk arki-
tektur, og den kan ikke forstås 
løsrevet fra Erling Viksjøs eget 
liv. Han ble født i Trondheim i 
1910, tok arkitektutdanningen 

ved NTH, flyttet så i 1935 til
Oslo der han ble ansatt hos arki-
tekt Ove Bang.

Bangs lette og lyse arkitektur 
var tydelig inspirert av Le
Corbusier og Bauhaus. Den
unge Erling Viksjø faller inn i
denne tradisjonen, og han er på 
sin hals internasjonalist og
interessert i nye strømninger.
Imidlertid sees det allerede i
Viksjøs tegninger fra slutten av 
1930-tallet et originalt estetisk 
og arkitektonisk språk. Ikke
minst i hans bidrag til arkitekt-
konkurransen om et nytt regje-
ringsbygg i 1939, blir egenarten
tydelig. Her tegnet han under
eget navn og i konkurranse med
sin egen arbeidsgiver Ove Bang.
Viksjø ble kåret til én av fire
vinnere, men på grunn av 
krigen stanser prosjektet opp.

I 1946 foretas det en ny jury-
ering av de innsendte bidragene 
til konkurransen, og nå kåres 
det bare én vinner; Erling 
Viksjø. Imidlertid hadde krigen 
endret Viksjø, det siste året av 
krigen tilbragte han som fange 
på Grini, fengslet for sin tro på 
demokratiet og friheten. Der var 
han ikke alene, en rekke andre 
mennesker som skulle innta 
kommandopostene i det 
samfunnet som utviklet seg 
etter krigen, deriblant Einar 
Gerhardsen, satt også på Grini. 
Gerhardsen beskriver i sine 
memoarer hvordan fangen-
skapet skapte et samhold 
mellom de innsatte som over-
skred klassemotsetninger, og en 
interesse for de helt konkrete 
løsningene.

Slik var det for Erling Viksjø
også. Arkitekturen hans reflek-
terer disse opplevelsene. Et 
eksempel er hvordan han 
bygger opp fasadene med iden-
tisk størrelse på vinduene – det 
er ingen ytre tegn på ulik rolle
og status for dem som arbeider 
inne i bygningen. Demokratiske 
idealer er oversatt til arkitektur. 
Høyblokken er ideologi i frosset 
form. 

Demokratiets betong
Regjeringens høyblokk, som ble rammet av bomben 22. juli, er tegnet av en mann som

satt fengslet for idealer vi i dag må hegne om.

ARKITEKTUR
ERLING
DOKK HOLM

Høy-
blokken

er ideologi i
frosset form

SYMBOL. Høyblokken ble
innviet i 1958 og symboli-
serte den gangen at den 
norske staten og det norske 
demokratiet var smeltet 
sammen i en høyere enhet. 
Foto: Scanpix
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I perioden mellom 1946 og 
1970 tegner Erling Viksjø en rad 
andre bygg som er med å defi-
nere det moderne Norge; blant 
annet Hydrobygget i Bygdøy 
Allé (1963) og Elkems (nå 
NHOs) bygg ved Frognerparken 
i Oslo. 

Erling Viksjø trodde på utvik-
ling av ny teknologi, på kunstens 
frigjørende kraft, på et åpent og 
demokratisk samfunn, på tole-
ranse og nysgjerrighet, og på 
arkitekturens evne til å huse 
disse idealene. Hele hans virke 
var en eneste lang demonstra-
sjon av optimisme. Inntil for få 
dager siden kunne man trekke 
på det ironiske smilebåndet over 
en slik innstilling. Det er ikke 
lenger mulig.

 Høyblokken er skadet, men
ikke borte. Den representerer 
idealer som er selve motsatsen 
til dem Anders Behring Breivik 
tror på.

Erling Dokk Holm arbeider ved 
Markedshøyskolen og Arki-
tektur- og designhøyskolen i 
Oslo.

ÅSE OGSÅ SIDE 12-15

A- ders Behring Breivik ønsket å treffe selve

styringssystemet og demokratiets utøvende

kjerne da han plasserte bilen lastet med

sprengstoff inne i regjeringskvartalet. Det klarte

han ikke.

Bomben drepte og skadet mennesker, den

skadet bygninger, men sjelden har demokratiet

og det norske politiske systemets legitimitet vært

større.

Regjeringens høyblokk, eller H-blokka som den

kalles, fikk gjennom denne terrorhandlingen en

ny synlighet, og vil kanskje få en ny symbolsk

posisjon i det norske mentale kartet. De skadene

den ble påført, er voldsomme. I verste fall må

den rives. Men dens historikk og innhold er nært

forbundet med det norske samfunnets kamp for

demokrati og frihet. Høyblokka, og også

nabobygningen, den såkalte Y-blokka, er skapt av

en mann som satt i tysk fangenskap, som pleiet

omfattende omgang med mennesker av mange

ulike nasjonaliteter, som utnyttet den moderne

teknologiens muligheter, og som innbitt trodde

på den moderne kunstens kraft. Arkitekten Erling

Viksjø.

Høyblokken ble innviet i 1958 og symboliserte

den gangen at den norske staten og det norske

demokratiet var smeltet sammen i en høyere

enhet. Den høye slanke lamellen i armert betong

var ikke gitt et spartansk og industrielt uttrykk,

men derimot en raffinert og nesten ornamentert

karakter.

Kombinasjonen av natur-betong og modernistisk

kunst har gitt høyblokken en eksepsjonell

estetisk karakter. Natur-betong er en blanding av

betong og grus som sandblåses etter at den er

støpt. Slik skapes fasader der steinen står frem

og betongen trer noen millimeter tilbake, nok til å

skape både visuell dybde og variasjon, og ikke

minst er naturbetong et materiale som egner seg

som medium for moderne kunst.

Viksjøs interesse for kunst og samarbeidet med ulike

toneangivende kunstnere setter ham i en særstilling av

norske arkitekter. Mest kjent er Pablo Picassos skisser

som Carl Nesjar sandblåste inn i den store gavlen på Y-

blokka som vender mot Akersgata. Også veggene i hver

eneste trappeavsats i høyblokken har kunstverk risset

inn i naturbetongen. Jo mer en har sett av bygningens

detaljer, desto tydeligere er det at bidragene fra blant

annet Picasso, Nesjar og Inger Sitter har en meningen

langt ut over det dekorative. Kunstverkene og

arkitekturen smelter sammen til et genuint manifest over

grunnleggende humanistiske idealer.

Høyblokken er med andre ord en av de mest avanserte

og rikeste bygningene i norsk arkitektur, og den kan ikke

forstås løsrevet fra Erling Viksjøs eget liv. Han ble født i

Trondheim i 1910, tok arkitektutdanningen ved NTH,

flyttet så i 1935 til Oslo der han ble ansatt hos arkitekt

Ove Bang.

Bangs lette og lyse arkitektur var tydelig inspirert av Le

Corbusier og Bauhaus. Den unge Erling Viksjø faller inn i
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denne tradisjonen, og han er på sin hals

internasjonalist og interessert i nye strømninger.

Imidlertid sees det allerede i Viksjøs tegninger fra

slutten av 1930-tallet et originalt estetisk og

arkitektonisk språk. Ikke minst i hans bidrag til

arkitektkonkurransen om et nytt regjeringsbygg i

1939, blir egenarten tydelig. Her tegnet han

under eget navn og i konkurranse med sin egen

arbeidsgiver Ove Bang. Viksjø ble kåret til én av

fire vinnere, men på grunn av krigen stanser

prosjektet opp.

I 1946 foretas det en ny juryering av de

innsendte bidragene til konkurransen, og nå

kåres det bare én vinner; Erling Viksjø. Imidlertid

hadde krigen endret Viksjø, det siste året av

krigen tilbragte han som fange på Grini, fengslet

for sin tro på demokratiet og friheten. Der var han

ikke alene, en rekke andre mennesker som

skulle innta kommandopostene i det samfunnet

som utviklet seg etter krigen, deriblant Einar

Gerhardsen, satt også på Grini. Gerhardsen

beskriver i sine memoarer hvordan fangenskapet

skapte et samhold mellom de innsatte som

overskred klassemotsetninger, og en interesse

for de helt konkrete løsningene.

Slik var det for Erling Viksjø også. Arkitekturen

hans reflekterer disse opplevelsene. Et eksempel

er hvordan han bygger opp fasadene med

identisk størrelse på vinduene - det er ingen ytre

tegn på ulik rolle og status for dem som arbeider

inne i bygningen. Demokratiske idealer er

oversatt til arkitektur. Høyblokken er ideologi i frosset

form.

I perioden mellom 1946 og 1970 tegner Erling Viksjø en

rad andre bygg som er med å definere det moderne

Norge; blant annet Hydrobygget i Bygdøy Allé (1963) og

Elkems (nå NHOs) bygg ved Frognerparken i Oslo.

Erling Viksjø trodde på utvikling av ny teknologi, på

kunstens frigjørende kraft, på et åpent og demokratisk

samfunn, på toleranse og nysgjerrighet, og på

arkitekturens evne til å huse disse idealene. Hele hans

virke var en eneste lang demonstrasjon av optimisme.

Inntil for få dager siden kunne man trekke på det

ironiske smilebåndet over en slik innstilling. Det er ikke

lenger mulig.

Høyblokken er skadet, men ikke borte. Den

representerer idealer som er selve motsatsen til dem

Anders Behring Breivik tror på.

Erling Dokk Holm arbeider ved Markedshøyskolen og

Arkitektur- og designhøyskolen i Oslo.

- SYMBOL. Høyblokken ble innviet i 1958 og

symboliserte den gangen at den norske staten og det

norske demokratiet var smeltet sammen i en høyere

enhet. Foto: Scanpix

© Dagens Næringsliv
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